АДМИНИСТРАЦИЯ АРДАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОТДЕЛ ПО ВОПРОСАМ ОБРАЗОВАНИЯ

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Саконская средняя школа"

( МБОУ Саконская СШ)

ПРИКАЗ

21 мая  2021 года                                                                № 163/1

1.О внесении изменений в основные образовательные программы

  На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», приказа Министерства просвещения Российской Федерации от

28 августа 2020 г. N 442 "Об утверждении порядка организации и осуществления

образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам -

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования", в соответствии с приказом Минобрнауки от 31.12.2015 №1576 «О внесении

изменений в федеральный государственный образовательный стандарт начального общего

образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 06.10.2009 № 373»; приказом Минобрнауки от 31.12.2015 № 1577 «О

внесении изменений в федеральный государственный образовательный стандарт

основного общего образования, утвержденный приказом Министерства образования и

науки Российской Федерации от 17.12.2010 № 1897»,  решением заседания

педагогического совета Туркушской ОШ-филиал МБОУ Саконской СШ, протокол от 21

мая  2021 года №6, приказываю:

1.Внести изменения и дополнения в основную образовательную программу НОО,

ООО, ОАП для обучающихся с умеренной, тяжёлой и глубокой умственной

отсталостью (интеллектуальными нарушениями), тяжелыми и множественными

нарушениями развития (вариант 2) Туркушской ОШ-филиала МБОУ Саконской СШ

1.1.В содержательный раздел:

Основное содержание учебных предметов, курсов на уровне НОО, ООО:

рабочие программы по предметам, рабочие программы по внеурочной

деятельности.

        1.2.В организационный раздел:

               -Учебный план НОО, ООО, учебный план ОАП;

               -Календарный учебный график;

               -План внеурочной деятельности НОО, ООО

2.Утвердить внесённые  изменения и дополнения  в основную образовательную

программу НОО, ООО для обучающихся с умеренной, тяжёлой и глубокой

умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями), тяжелыми и

множественными нарушениями развития (вариант 2) Туркушской ОШ-филиала

МБОУ Саконской СШ

3. Заместителю директора Туркушской ОШ-филиала МБОУ Саконской СШ,

Кулдаевой Е.И.:

-проинформировать педагогических работников об изменениях, указанных в пункте 1

настоящего приказа;

-проконтролировать реализацию ООП начального общего, основного общего

образования в полном объёме с учётом изменений, указанных в пункте 1 настоящего

приказа.

4. Учителям –предметникам с 01.09.2021г. осуществлять образовательную

деятельность в соответствии с редакциями в ООП НОО, ООП ООО, АОП для

обучающихся с умеренной, тяжёлой и глубокой умственной отсталостью

(интеллектуальными нарушениями), тяжелыми и множественными нарушениями

развития (вариант 2)

       5.Ответственному за ведение сайта Молчановой Е.Н. разместить учебные

календарные графики и рабочие программы в новой редакции с учётом изменений,

указанных в пункте 1 настоящего приказа на официальном сайте Туркушской ОШ-

филиала МБОУ Саконской СШ до 25.08.2021г.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.